
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Actividad académica optativa 2022: “Biocerámicos en Endodoncia: Regeneración pulpar
y casos complej
os”.

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00459646--UNC-ME#FO, se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo conocer las ventajas de los biocerámicos sobre los materiales
anteriores; comprender el proceso biológico de estos materiales en la pulpa, periodonto
y conducto redicular; conocer cómo se comportan y estimulan las células madres,
factores de crecimiento y otros involucrados en la regeneración pulpar con el uso de los
biocerámicos;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el  EX-2022-00459646--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Biocerámicos en Endodoncia: Regeneración pulpar y
casos complejos”.
Docentes responsables: Dres. Ana Cecilia Boetto y Georgette Arce Brisson
Docentes colaboradores: Dres. Ismael rodríguez  e Ignacio Mazzola.
Carga horaria: 45hs.



Días y horarios: 02, 04, 09, 11 y 16 de agosto, a las 19hs.
Cantidad de cursantes: 60 alumnos
Requisitos para la inscripción: Ser alumno regular de 5º año, con la
materia Endodoncia aprobada.
Modalidad: Virtual.  

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-156-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 14 de Julio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-13T15:10:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-14T09:08:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-14T09:08:57-0300
	GDE UNC




